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Co się dzieje w ZSP? 

11 listopada 2024 roku Sulejówek uroczyście święto-
wał 1 06. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości. Obchody rozpoczęły się o godz. 12.00 
wspólnym odśpiewaniem Hymnu Narodowego
przy pomniku Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, w 
ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do
Hymnu”. Hymn zaintonowany przez Grzegorza Żoły-
niaka – solistę Polskiej Opery Królewskiej – nadał
uroczystości wyjątkowego charakteru. Następnie 
uczniowie mundurowych klas pierwszych Zespołu
Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Sulejówku złożyli ślubowanie, po
którym wszyscy zgromadzeni razem odśpiewali Pieśń 
Reprezentacyjną Wojska Polskiego. Starsi kadeci
wykonali pokaz musztry paradnej, a członkowie Jed-
nostki Strzeleckiej 5001 im. Dywizjonu Huzarów
Śmierci złożyli Przyrzeczenie Strzeleckie.
Mieszkańcy mieli również możliwość podziwiania pa-
triotycznego zjazdu motocykli pn. MOTOParada
Niepodległości zorganizowanego przez Fundację Jed-
nym Śladem. Na uczestników czekała pyszna
grochówka przygotowana przez OSP Sulejówek. Pa-
rada, która na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń
w mieście, przyciągnęła liczne grupy motocyklistów, 
którzy radośnie celebrowali Święto Niepodległości.
Harcerze Hufca Sulejówek rozdawali biało-czerwone 
chorągiewki mieszkańcom. Przedstawiciele
wszystkich zgromadzonych motocyklistów wraz z Bur-
mistrzem Miasta złożyli przy Kopcu
Współtwórców Niepodległej wieniec. Na spotkaniu Re-
tro Cars Masovia pasjonaci zabytkowych aut
pokazali swoje klasyki, które przyciągały spojrzenia i 
budziły zachwyt wśród mieszkańców.
Równocześnie w Parafi i Przemienienia Pańskiego w 
Sulejówku-Miłośnie odprawiona została uroczysta
Msza Św. w intencji naszej Ojczyzny celebrowana 
przez solenizanta Ks. Proboszcza Marcina
Brzeszczyńskiego. Po Mszy wspólnie odśpiewany zo-
stał Hymn Polski. Przewodniczący Rady Miasta
Daniel Dąbrowski oraz Radna Anna Szarejko złożyli 
kwiaty przy pomniku Marszałka Polski Józefa
Piłsudskiego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Sulejów-
ku.
Hołd oddano również Generałowi Kazimierzowi Sosn-
kowskiemu, towarzyszowi Piłsudskiego, którego
pomnik odwiedzili Burmistrz Miasta Sulejówek oraz 
przedstawiciele Stowarzyszenia Pamięci Generała

Kazimierza Sosnkowskiego na czele z Adamem Cebu-
lą i Stowarzyszenia Lepszy Sulejówek na czele z
Robertem Stępniem oraz Michałem Raczkowskim.
Główne uroczystości miejskie rozpoczęły się o godz. 
16.30 na Skwerze Niepodległości. Centralnym
obiektem wieczornego apelu był jak zawsze Kopiec 
Współtwórców Niepodległej, wsparty zaś na szabli
Józef Piłsudski z pomnika symbolicznie świętował 
wspólnie z mieszkańcami, wpatrując się z dumą w
kompanię honorową 1. Warszawskiej Brygady Pancer-
nej im. Tadeusza Kościuszki. Na miejsce
uroczystości przybyły poczty sztandarowe: Miasta 
Sulejówek (w składzie: Radny Tomasz Szczycielski,
Radny Jan Wanke i Radna Anna Szarejko), szkół, śro-
dowisk kombatanckich i organizacji pozarządowych
oraz poczet sztandarowy Ochotniczego Szwadronu 
Kawalerii w barwach 1. Pułku Szwoleżerów Józefa
Piłsudskiego ze Stowarzyszenia Szwadron Jazdy Rze-
czypospolitej Polskiej.
Po odegraniu Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej i Hej-
nału Miasta Sulejówek przez Miejską Orkiestrę Dętą
„Akord” Sulejówek pod dyrekcją Andrzeja Wiewióry, 
prowadzący uroczystość Maciej Siwek powitał
zgromadzonych w imieniu Burmistrza Arkadiusza Śli-
wy oraz Przewodniczącego Rady Miasta Daniela
Dąbrowskiego.
Jacek Zalewski odczytał depeszę z 16 listopada 1918 
r., w której Wódz Naczelny Józef Piłsudski
notyfi kował rządom świata powstanie niepodległego 
państwa polskiego. Przemówienia Burmistrza
Miasta Sulejówek Arkadiusza Śliwy oraz Starosty Miń-
skiego Remigiusza Górniaka przypomniały nam o
znaczeniu tego historycznego wydarzenia i trudnej 
drodze Polaków do wolności.
Ofi cjalna część ceremonii zakończyła się wojskowym 
Apelem Pamięci odczytanym przez porucznika
Roberta Pietrasza z 1 Warszawskiej Brygady Pancer-
nej. Po apelu oddano trzy honorowe salwy, a
następnie długi orszak z przedstawicielami władz rzą-
dowych, samorządowych, reprezentantami
organizacji społecznych i instytucji miejskich złożył 
wieńce pod Kopcem Współtwórców Niepodległej.
Na zakończenie tej części, kolumna marszowa wraz z 
kompanią honorową Wojska Polskiego
przemaszerowała do kościoła pw. Najświętszej Maryi 
Panny Matki Kościoła, gdzie odbyła się Msza
Święta w intencji Ojczyzny i Miasta.            AS 

Uroczystości zakończył wyjątkowy koncert „NIEPOD-
LEGŁA. Moniuszko w hołdzie Powstaniu
Styczniowemu” zorganizowany przez Miejski Dom Kul-
tury w Sulejówku, podczas którego publiczność
usłyszała „Litanie Ostrobramskie” Stanisława Moniusz-
ki – cykl czterech utworów sakralnych,
wyrażających głęboki patriotyzm i duchowe pragnienia 
Polaków walczących o niepodległość. W trakcie
koncertu wykonano również „Mszę Es dur” Moniuszki, 
skomponowaną na chór, solistów i orkiestrę,
stanowiącą przykład stylu liturgicznego artysty, będą-
cego ojcem polskiej opery. Koncert poprowadziła
Aneta Sapilak. Wydarzenie było okazją do refl eksji nad 
rolą muzyki w podtrzymywaniu ducha
narodowego i nadziei na wolność, a doskonałe wyko-
nanie utworów przez chóry i orkiestrę pod dyrekcją
Michała Śmigielskiego nadało koncertowi niepowta-
rzalny, wzruszający charakter.

Korupcja – słowo, które budzi negatywne skojarzenia, nie pochodzi od „łapówki”, 
jak mogłoby się wydawać, ale od „zepsucia” – czegoś, co było zdrowe, ale uległo 
rozkładowi. Zepsucie może dotyczyć nie tylko żywności, lecz również zasad, relacji, 
czy systemów. Na co dzień widzimy przejawy korupcji: w polityce, w działaniach 
urzędników, czy w aferach, które regularnie trafi ają na nagłówki gazet. Często przy-
mykamy na to oko – bo ktoś wydaje się sympatyczny, bo podzielamy jego gusty, bo 
znamy go osobiście. Nie sądziłem jednak, że temat ten dotknie mnie osobiście, wy-
dając gazetę w spokojnym Sulejówku. Nasze miasteczko nie przypomina ani barw-
nych Wilkowyj, ani tajemniczego Twin Peaks. Żyjemy tu spokojnie, rozwijamy się. 
Czasem ktoś ukradnie rower, czasem utkwimy w korku, innym razem organizujemy 
wspólne sprzątanie. Mimo bliskości Warszawy życie płynie tu leniwie. W urzędach 
da się porozmawiać i załatwić większość spraw od ręki. Jasne, są problemy, na 
przykład z drogami, czy spory na Facebooku, ale na co dzień jesteśmy uprzejmi. 
Nie niszczymy sobie nawzajem działek, a nasze troski dotyczą raczej estetyki niż 
poważnych zagrożeń. Tym bardziej zaskoczył mnie temat, który niedawno trafi ł na 
mój redakcyjny stół.
Wycieczka za publiczne pieniądze
Kilka tygodni temu zadzwonił do mnie czytelnik. Na wstępie pochwalił gazetę, a 
potem zapytał: „Czy słyszał pan o wycieczce do Turcji, którą nauczyciele liceum na 
Paderewskiego zorganizowali na koszt szkoły?” Byłem zszokowany. Szkoła fi nan-

sowana przez miasto, czyli przez nas, mieszkańców, miałaby fundować taki wyjazd?
Początkowo nie wierzyłem. Jak to możliwe, że dyrekcja i nauczyciele, osoby, które 
powinny być wzorem uczciwości i odpowiedzialności, dopuściłyby się takiego nad-
użycia? Żyjemy w czasach, kiedy co chwila słyszymy o skandalach z udziałem po-
lityków i urzędników, ale taka sytuacja w naszym miasteczku wydawała mi się nie-
prawdopodobna. Postanowiłem jednak sprawdzić sprawę.
Pierwsze kroki skierowaliśmy do szkoły z prośbą o wyjaśnienie. Odpowiedź była 
zdawkowa, bez odniesienia do kluczowych kwestii. Następnie skontaktowaliśmy się 
z Urzędem Miasta, który nadzoruje szkołę. Okazało się, że burmistrz zlecił już w 
czerwcu szczegółową kontrolę fi nansów i wydatków szkoły.
Co wykazała kontrola?
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sulejówku dysponuje Zakładowym Fundu-
szem Świadczeń Socjalnych (ZFŚS), przeznaczonym na wsparcie socjalne pracow-
ników. Fundusz fi nansowany jest z publicznych pieniędzy, a jego celem jest pomoc 
osobom w trudnej sytuacji materialnej. Tymczasem kontrola obejmująca lata 2022–
2024 wykazała szereg nieprawidłowości, w tym: 
• wycieczkę do Turcji w dniach 11–14 kwietnia, w której wzięło udział 28 pracow-

ników szkoły, w tym dyrektor i wicedyrektor. Wyjazd był w pełni all-inclusive, z 
nielimitowanym dostępem do wyżywienia i alkoholu.

• zmianę celu wycieczki – pierwotnie miała to być Słowacja, ale zdecydowano się 

Święto Niepodległości w Sulejówku
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na droższą opcję w Turcji.
• nieprawidłowości w dokumentacji – wnioski składała jedna osoba w imieniu całej 

grupy, co jest sprzeczne z regulaminem ZFŚS.
• równe dofi nansowanie dla wszystkich uczestników, bez uwzględnienia kryteriów 

dochodowych.
• ogłoszenie „dnia dyrektorskiego”, by uczestnicy mogli wyjechać na wycieczkę.
To jednak nie wszystko. W ramach kontroli ujawniono także inne nieprawidłowości. 
Na przykład:
• 5600 zł wydano na usługi gastronomiczne podczas spotkania integracyjnego, co 

nie jest przewidziane w regulaminie funduszu.
• w latach 2022–2024 z funduszu przyznano jedynie trzy zapomogi na łączną 

kwotę 6300 zł, z czego jedna, w wysokości 5000 zł, trafi ła do członka komisji 
przyznającej świadczenia.

Kilka pytań do dyrekcji
Taka sytuacja rodzi szereg pytań:
Czy wynagrodzenia dyrekcji są rzeczywiście tak niskie, że korzystają z Funduszu 
Socjalnego, czyli w praktyce z pieniędzy podatników?
Dlaczego szkoła nie udziela rzetelnych odpowiedzi na pytania lokalnej gazety?
Czy wyższe wykształcenie i odpowiedzialność zawodowa nie zobowiązują do prze-
strzegania zasad i regulaminów?
Czy tak trudno było napisać do burmistrza z prośbą o zgodę na wydatkowanie pie-
niędzy na tak nietypowy cel?
Czy dyrekcja zdaje sobie sprawę, że jej postępowanie jest nieetyczne?
Czy szkoła jest w stanie racjonalnie wyjaśnić swoje działania, nie uciekać w wymów-
ki i odpowiedzieć na pytania mieszkańców?
Korupcja – czy da się to naprawić?
Korupcja to nie tylko łapówki. To także zepsucie zasad i nadużycia, które podkopują 
zaufanie społeczne. Czy da się to naprawić? Nie wiem. Jako redakcja obiecujemy 
jednak monitorować tę sprawę. Nie poprzestaniemy na zdawkowych odpowiedziach 
ani wykrętach.
Zachęcamy Państwa do zapoznania się z zamieszczonymi skanami raportu kontro-
li. Cały raport liczy 57 stron, ale na łamach gazety publikujemy wybrane fragmenty. 
Czekamy również na Państwa opinie – możecie kontaktować się z nami telefonicz-
nie, mailowo, SMS-owo czy przez whatsapp. Wasze zdanie ma znaczenie.
             AT
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Burzliwe obrady Komisji Oświaty w ZSP 
14 listopada w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. 
Ignacego Jana Paderewskiego odbyły się obrady Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta.
Porządek obrad zawierał w sobie trzy podpunkty:
1. Zapoznanie się z potrzebami inwestycyjnymi placówki
2. Omówienie wyników kontroli w placówce
3. Sprawy różne
Jak można przeczytać w relacjach na portalu społecznościo-
wym FB posiedzenie komisji było dość nietypowe, burzliwe 
oraz bardzo emocjonalne.
W posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz, Wicebu-
rmistrz, Sekretarz Miasta, dziewięcioro Radnych Miasta 
Sulejówek, Dyrektor Szkoły, Wicedyrektor Szkoły, kilkoro 
nauczycieli i kilkunastu rodziców uczniów.
Tego typu wizytacje są prowadzone w każdej placówce na 
terenie miasta. Mają na celu zapoznanie się ze stanem, 
działalnością, potrzebami placówek edukacyjnych.
Komisja Oświaty w związku z różnymi pogłoskami i pismami 
Rady Rodziców zmieniła plany odnośnie kolejności wizyta-
cji szkół i w terminie kolejnej planowanej „komisji w terenie” 
udała się do Zespołu Szkół.
Przewodnicząca Komisji Oświaty (Katarzyna Stożek) rozpo-
częła obrady, tak jak w każdej innej placówce, od prośby o 
przedstawienie zakresu działań szkoły, jej opis oraz opowie-
dzenie o potrzebach szkoły.
Dyrektor Szkoły Jolanta Oniszk-Palacz zreferowała inwesty-
cje i remonty przeprowadzone w placówce przez ostatnie 
lata. W wypowiedzi pojawiały się także różnego rodzaju dy-
gresje o tym, że coś (niesprecyzowanego) „zadziało się 4 
miesiące temu”. Dalsze wypowiedzi obecnych podczas po-
siedzenia komisji nauczycieli miały wydźwięk obrony Pani
Dyrektor, a także proszenia o to, by Pani Dyrektor nie zwal-
niać.
Jak przebieg Komisji Oświaty zrelacjonowała jedna z 
Radnych?
„Rada Miasta nie jest stroną w sprawie. Przesłanki odwołania 
ze stanowiska kierowniczego przez organ prowadzący szko-
łę określa art. 66 ustawy Prawo oświatowe (Dz.U.2024.737), 
przy czym zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświa-
towe w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego, w odniesieniu do dyrek-
tora szkoły, zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone w art. 66 przywołanej ustawy - wykonuje odpo-
wiednio wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu, 
zarząd województwa. Rada Miasta została zaangażowana 
w sprawę poprzez wysłanie pism Rady Rodziców przy Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych zaadresowanych do Rady 
Miasta Sulejówek. Pism z prośbami o to, by nie zwalniać
Pani Dyrektor. Pism, na które Rada Miasta nie może odpo-
wiedzieć. Musi je przekazać, zgodnie z właściwością, do 
Burmistrza Miasta Sulejówek, jako organu prowadzącego 
szkołę uprawnionego na mocy art. 66 ustawy Prawo oświa-
towe (Dz.U.2024.737) do ewentualnego odwołania dyrekto-
ra. Rada Miasta potrzebuje jeszcze najbliższej od danego 
momentu sesji Rady Miasta do przekazania takich pism,
ponieważ radni muszą zagłosować nad przekazaniem pi-
sma zgodnie z właściwością. M.in. dlatego udałam się na 
tę komisję. Byłam ciekawa czy Rada Rodziców kieruje do 
nas pisma, na które i tak nie możemy odpisać, świadomie 
czy nieświadomie. Niestety, w toku burzliwych dyskusji nie 
zostało mi to rozstrzygnięte. Ponadto w pierwszym piśmie, 
które dostaliśmy, było zdanie, które najdelikatniej rzecz uj-
mując, miało znamiona pomówienia (a przynajmniej tak to 
postrzegają ci z adresatów, którzy się na ten temat
wypowiedzieli). I to przede wszystkim dlatego poszłam na 
„nie swoją” komisję. Po całych tygodniach (procedur z pi-
smem, na które i tak nie możemy odpowiedzieć) w końcu 
chciałam/chcieliśmy usłyszeć co to zdanie ma znaczyć. Czy 
się dowiedzieliśmy? Niestety nie...
Odpowiedź (nie dość, że lakoniczna to całkiem nielogicz-
na) zabrzmiała jakby ktoś, reprezentujący autorów pisma, w 
ogóle nie zdawał sobie sprawy ze znaczenia użytych słów. 
Szok. Pierwszy szok nastąpił, gdy takie zdanie przeczytali-
śmy. Drugi nastąpił, gdy to usłyszeliśmy.
Jednakże defi nicje słownikowe nie pozostawiają wątpli-
wości. Jak ktoś stawia jakieś zarzuty, to powinien od razu 
przedstawić dowody. Lub chociaż opis na czym polega
to, co się komuś zarzuca. 3 godziny emocjonalnych wystą-
pień (choć prosiliśmy o merytorykę zamiast emocji), podnie-
sionego głosu, chwilami też i machania na nas palcem jak 
na uczniów (1 klasy w dodatku), stwierdzenia typu:
„represje to kontrolowanie szkoły”, „Was też wyborcy rozli-
czą!”, ale i tak „najlepsze” było po wyjściu z sali - „to wy jeste-
ście jednak BEZRADNI!”. Po 3 h mówienia nam o czymś, co 
absolutnie nie jest naszą kompetencją (naprawdę próbowa-
liśmy to wielokrotnie tłumaczyć – ale tam problem zaczynał 
się w niektórych przypadkach już nawet na etapie tego, że 
myli się nas z urzędnikami... z osobami pracującymi w Urzę-
dzie Miasta... i z osobami, które w ogóle z jakąkolwiek kon-
trolą w placówce oświatowej mają cokolwiek wspólnego...), 
jedna z nauczycielek doszła nawet do właśnie tak błyskotli-
wego wniosku, że jesteśmy BEZRADNI.
A Pani jest radna w przypadku kompetencji wójtów, burmi-
strzów, prezydentów miasta, zarządu powiatu, zarządu wo-
jewództwa itp.? Bo my rzeczywiście nie. Oczywiście każdy z 
radnych mógłby powiedzieć swoje zdanie - np. „należy zwol-
nić!”. Lecz Burmistrz na to może odpowiedzieć: „dziękuję za 

radę, ale to akurat moja kompetencja”.
Co jeszcze wydarzyło się podczas obrad komisji?
Doszło do przeróżnych manipulacji. Dla mnie osobiście naj-
bardziej wybitna była jedna z nich. Dokonana przez jedną z 
nauczycielek i powtarzana wielokrotnie. Otóż padło pytanie 
o to jakim w ogóle prawem komuś zostały udostępnione
wyniki kontroli (w trakcie jej trwania). Prawem dostępu do 
informacji publicznej. Proszę sprawdzić w
Biuletynie Informacji Publicznej zakładkę „Informacje nie-
udostępnione”. Tam są informacje o dostępie do informacji 
publicznej. Informacja publiczna, która nie została udostęp-
niona w Biuletynie Informacji Publicznej, jest udostępniana 
na wniosek osoby zainteresowanej. Nauczycielka próbo-
wała uzyskać informację o tym... kto wystąpił o dostęp do 
informacji publicznej. Burmistrz wyjaśnił, że dane osób wy-
stępujących o takie informacje nie są publiczne i nie może 
powiedzieć. Jednak nie przyjęto tego do wiadomości. Wielo-
krotnie padły stwierdzenia, że „jakieś anonimy piszą”. Sza-
nowni Państwo, pragnę wyjaśnić, że nawet podczas przeka-
zywania pism czy wniosków radnym (w przypadku gdy np. 
dana komisja rady musi je zaopiniować) to dane Mieszkań-
ców są anonimizowane. My ich nie widzimy. Takie przepisy.
Słowo „anonim” zostało powtórzone ileś razy. Było to poniżej 
pasa. Jeśli np. ja składam wniosek o udostępnienie informa-
cji publicznej, to nikt (z osób postronnych, spoza urzędu) nie 
ma prawa wiedzieć, że ja wystąpiłam o udostępnienie infor-
macji publicznej. Po prostu. To jest sprawa tylko i wyłącznie
pomiędzy mną a urzędem. Ale nie jestem wówczas żad-
nym anonimem. Jestem wnioskodawcą. Za nieprawidłowe 
przetwarzanie moich danych osobowych i udostępnianie ich 
osobom postronnym UM mógłby się dorobić z mojej strony 
sprawy sądowej. A w temacie anonimizacji miała miejsce w 
czwartek jeszcze inna dość ciekawa kwestia – jedna z
nauczycielek zarzucała, że pomimo anonimizacji danych i 
tak było wiadomo, że dane fragmenty są właśnie o niej... 
Po czym później okazało się, że na sali, wśród rodziców, 
jest także Pani Dyrektor szkoły z Warszawy – opowiedziała 
obszernie o tym, że w jej szkole kontrole to wręcz prawie 
codzienność i powiedziała przede wszystkim, że dane w do-
kumentacji z przeprowadzanej kontroli w ogóle nie muszą
być anonimizowane.
Dla nas, jako Rady Miasta, sytuacja formalna wygląda w 
sposób następujący:
Szkoła została poddana kontroli zgodnie z procedurami, wy-
kryto pewne nieprawidłowości i wydano zalecenia naprawy/
usunięcia nieprawidłowości.
Kontrola zakończona, procedura trwa. Wykrycie nieprawi-
dłowości nie jest jednak od razu zarzutem.
Z informacji, które przekazała Pani Dyrektor, wynika, że 
rozpoczęto już tzw. prace naprawcze. Dyrekcja ma na nie 
określony czas. Stronami kontroli są Dyrektor Szkoły i Urząd 
Miasta. Podczas czwartkowych obrad został poruszony tak-
że temat kortów (nowych kortów tenisowych, znajdujących 
się na terenie Zespołu Szkół i będących w trwałym zarzą-
dzie szkoły). Zarówno Pan Burmistrz, jak i Pani Dyrektor 
przedstawili swoje relacje z przebiegu przygotowań, budo-
wy, odbiorów oraz dalszych procesów decyzyjnych odnośnie 
funkcjonowania kortów, zarządzania i gospodarowania nimi. 
W efekcie tych rozmów ze strony radnego będącego prze-
wodniczącym Komisji Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 
(Tomasza Szczygielskiego) padła propozycja, aby stworzyć 
„grupę roboczą”, która w przyszłym tygodniu zbierze się, 
omówi oraz zadecyduje o sposobie funkcjonowania
kortów. Pani Dyrektor zobowiązała się do przyjęcia zarzą-
dzania kortami po dokonaniu wspólnych ustaleń.
W czasie rozmów poruszona została również kwestia wy-
ników egzaminów uczniów ZSP (będąca poniżej średniej 
krajowej).
Padło także pytanie czy większość uczniów uczęszczają-
cych do szkoły jest z Sulejówka czy spoza Sulejówka. 
W czwartek nie uzyskaliśmy pełnej odpowiedzi na ten te-
mat. O ile dobrze pamiętam wypowiedziała się tylko jed-
na nauczycielka, że w jej klasie jest więcej uczniów spoza 
Sulejówka. Mam nadzieję, że do danych na ten temat bę-
dziemy mogli wrócić. Z tego co mi wiadomo w co najmniej 
jednej szkole podstawowej w Sulejówku nauczyciele mówią 
uczniom żeby tylko nie wybierali szkoły ponadpodstawowej 
w naszym mieście jako swojej dalszej ścieżki edukacji. Nie-
dawno nawet o tym mówiłam w pewnym gronie osób. Ale 
skwitowano to krótkim: zawsze tak było. Otóż nie. Mi nikt tak
nigdy nie mówił. Zresztą nawet już jako (zbuntowana) nasto-
latka odebrałabym to bardzo źle. Niemniej jednak powyższe 
jest bardzo niepokojące. I myślę, że to wszystko zatacza już 
naprawdę zdecydowanie zbyt szerokie kręgi w naszym mie-
ście. Każdy ma swoje zdanie na dane tematy, każdy może 
odbierać to samo na zupełnie różne sposoby...
Pytanie czy choć jedna osoba mogła to, co wydarzyło się 
w czwartek, odebrać dobrze. Ta ilość emocji i wszystko, co 
usłyszałam między wierszami, mi przynajmniej pozwoliło już 
naprawdę wyrobić sobie zdanie w różnych aspektach zwią-
zanych z całą tą sprawą – przede wszystkim o tym, gdzie
jest początek i źródło całego tego efektu kuli śnieżnej.
W czwartek wielu radnych próbowało wielokrotnie studzić 
emocje i apelowało o to, by skupić się na stanie faktycznym, 
na informacjach merytorycznych, nie podnosić bardziej ci-
śnienia i nie wprowadzać kolejnych emocji. A także nie roz-
mawiać o plotkach tylko o faktach.

Jednak nie całkiem skuteczne były te apele.
Ale koniec końców mamy nadzieję, że właśnie to wygra.
W końcu chodzi o dzieci.
Nasze dzieci. „Wszystkie dzieci nasze są...”.”
Fragment wypowiedzi jednego z Radnych:
„...Głos zabrali również Nauczyciele i Rodzice. Tu poziom 
emocji był bardzo wysoki, jednak jako Radni apelowaliśmy, 
aby tego poziomu nie podnosić i skupić się na faktach, a nie 
plotkach. Dla nas jako Rady Miasta sytuacja formalna wyglą-
da tak, iż jest kontrolowana szkoła zgodnie z procedurami, 
wykryto pewne nieprawidłowości i wydano zalecenia do usu-
nięcia nieprawidłowości. Rada nie jest stroną
postępowania, a kompetencje kontrolne posiada Burmistrz. 
Reszta to plotki, które nakręciły kulę śnieżną.
Nie będę opisywał i cytował wszystkich, a nawet części wy-
powiedzi. Omówiono dużą ilość punktów kontrolnych i zale-
ceń. Każdy, kto się zgłosił do wypowiedzi, otrzymał możli-
wość wypowiedzenia się”.
Po kolejnym posiedzeniu (łączonym) Komisji Bezpie-
czeństwa oraz Komisji Oświaty inna Radna
napisała:
„Radne i radni omawiali także sytuację panującą w liceum. 
W wielkim skrócie: tocząca się kontrola dotyczy spraw o 
charakterze administracyjnym. Jest na etapie wskazania za-
leceń naprawczych. Organem kontrolującym jest ten, który 
sprawuje pieczę nad placówkami oświatowymi, czyli bur-
mistrz. Nie jest to kompetencja radnych, a jednak obecne i 
obecni dziś na komisjach wyrazili zaniepokojenie atmosferą,
która towarzyszy tej sytuacji. Starannie dobierając słowa: 
stan wzmożonych emocji u dorosłych, którzy powinni być 
wzorem dla młodzieży, jak (spokojnie i merytorycznie) za-
rządzać rzeczywistością, martwi.
Jednocześnie radne i radni chcieliby przekazać mieszkań-
com (pracownikom liceum, rodzicom, innym zainteresowa-
nym), że jeśli chcieliby indywidualnego spotkania i rozmowy 
na ten temat, to czekamy na sygnały. Co tydzień, w każdy 
poniedziałek jest dyżur w UM, na stronie miasta są podane 
nasze adresy mailowe i numery telefonów”.

Co tak naprawdę dzieje się w Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych i jak zakończy się cała ta sprawa???
Na forach możemy przeczytać m.in. takie wypowiedzi:
„Jako były (na szczęście) pracownik LO pozwolę sobie za-
apelować, by przekonali Państwo Panią Dyrektor do wpro-
wadzenia sprawnej polityki antymobbingowej w pracy oraz 
funkcjonalnych mechanizmów działania w sytuacji niekom-
fortowej dla pracownika. Pozdrawiam”.
    redakcja
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SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze „Głosu Sulejówka” na pierwszej stronie pojawiły 
się błędne informacje dotyczące organizatorów wydarzenia „Piłkarski Mecz 
Charytatywny dla Fundacji Zwierzęta Sulejówek”. Błądzić jet rzeczą ludzką, 
skorzystaliśmy z niewłaściwych źródeł informacji. Bardzo serdecznie prze-
praszamy Czytelników za wprowadzenie w błąd i zaistniałe nieporozumie-
nie. Organizatorem wydarzenia było oczywiście Miasto Sulejówek na czele 
z Burmistrzem Arkadiuszem Śliwą oraz Koordynatorem ds. Sportu Pawłem 
Wolskim. Współorganizatorem Stowarzyszenie Lepszy Sulejówek na czele z 
Prezesem Michałem Raczkowskim oraz Wiceprezesem Robertem Stępniem. 
Mecz charytatywny został zorganizowany na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sulejówku dzięki współpracy z Panią Dyrektor Magdaleną Sawicką i 
Panią Wicedyrektor Magdą Kurowską. W przygotowanie wydarzenia byli za-
angażowani także wolontariusze z organizacji Zwierzęta Sulejówek na czele 
z Olgą Siporską. Konferansjerem, który relacjonował mecz oraz efektywnie 
poprowadził licytacje był Maciej Siwek. Mecz sędziował Bartłomiej Szulim. W 
wydarzeniu wzięło udział niezwykle liczne grono
osób z grupy „Motocykliści z Wesołej i okolic”, której przyjazd na w darzenie 
do Sulejówka zainicjował i zorganizował Maciej Gańko.
Mecz został zorganizowany z inicjatywy Radnej Anny Szarejko, która w sierp-
niu br. złożyła interpelację w tej sprawie i przypomniała, że takie wydarzenie 
zostało zorganizowane w 2019 r., ale nie było
kontynuowane przez kolejne lata. Mamy nadzieję, że od tego roku inicjatywa 
ta już na stałe wróci do „kalendarza wydarzeń” w mieście
oraz że dzięki otwartości i dobroduszności tak wielu osób zostanie ocalo-
nych wiele zwierzęcych istnień – naszych czworonożnych przyjaciół.
         redakcja

Posprzątali las!
W sobotę 9 listopada z inicjatywy 
Stowarzyszenia Lepszy Sulejówek 
oraz proekologicznej społecznik 
Pani Ewy Szlage odbyła się akcja 
sprzątania lasu zlokalizowanego po-
między ul. Piaskową a ul.Mariańską. 
Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim ochotnikom za pomoc. 
W szczególności Stowarzyszenie 
podziękowało Burmistrzowi Miasta 
Sulejówek Panu Arkadiuszowi Śli-
wie za osobistą obecność na akcji, 
Radnej Miasta Sulejówek Pani Annie 
Szarejko za aktywne sprzątanie podczas akcji, a także pracownikom UM Sulejówek 
za to, że wspomogli akcję poprzez wyposażenie społeczników w worki na śmieci i 
rękawiczki oraz zorganizowali odbiór zebranych odpadów. Była to kolejna tego typu 
inicjatywa ze strony społeczników. I na pewno również nie ostatnia.
„Nie było nas, był las, nie będzie nas, będzie las!”
Dbajmy o nasze wspólne dobro!
Fot. Robert Stępień, Anna Szarejko  AS

I groby posprzątane. 
Z inicjatywy Stowarzyszenia Lepszy Sulejówek oraz Anny Szarejko - Radnej Miasta 
Sulejówek 25 października na cmentarzu parafi alnym w Sulejówku-Miłośnie odbyła 
się akcja sprzątania zapomnianych gro-
bów. Społecznicy po raz kolejny zadbali o 
najstarsze, nieodwiedzane i zaniedbane 
groby dziecięce na tym cmentarzu.
Organizatorzy bardzo dziękują wszystkim 
wolontariuszom za zaangażowanie.
Pamiętajmy o zapomnianych! Gdy od-
wiedzamy groby swoich bliskich zwróćmy 
uwagę również i na te, o których już nie ma 
komu pamiętać.
Non omnis moriar!
Fot. Robert Stępień AS

Wizyta dzieci z Wileńszczyzny w Sulejówku
Od 8 do 12 listopada 2024 r. mieliśmy zaszczyt gościć w Sulejówku uczniów z Wileńszczyzny, którzy przyjechali do na-
szego miasta, aby wziąć udział w wyjątkowym wydarzeniu patriotycznym. Podczas tego pobytu młodzież miała okazję 
poznać nasze miasto i zacieśnić więzi międzykulturowe z rówieśnikami z Polski.
10 listopada odbył się główny punkt programu – koncert „Wileńszczyzna dla Niepoległej” w kościele pw. Przemienienia 
Pańskiego w Sulejówku-Miłośnie, który zgromadził blisko 200 widzów. Prawie 50 młodych chórzystów z Suderwy, Pod-
brzezia Niemieża i jedna dziewczynka z Wilna wykonało wiązankę pieśni patriotycznych, w tym tak znane utwory jak 
„Rota” i „Marsz Pierwszej Brygady” oraz pieśni mniej
znane jak „Wspomnienie” oraz „Wojna o spokój”. Emocjonalne wykonania wzruszyły publiczność do tego stopnia, że 
wiele osób spontanicznie dołączało do śpiewu. Wśród zgromadzonych widoczne były także trudności z powstrzyma-
niem łez wzruszenia. Niesamowicie piękne było również wykonanie pieśni „Przybyli Ułani pod Okienko” - dzieci zaśpie-
wały niezwykłą wersję, w której występował Sulejówek: „...a z Wilna pojedziem na przednówku, a z Wilna pojedziem 
na przednówku, odwiedzić Marszałka w Sulejówku, odwiedzić Marszałka w Sulejówku, odwiedzić Marszałka w Sulejówku”. Chóry przygotowały panie Elena Poźlewicz 
(chór NIEMIEŻANKA z Gimnazjum im. św. Rafała Kalinowskiego w Niemieżu), Iwona Bujnowska (chór SUDERWIANKA z Suderwskiej Szkoły Podstawowej im. Mariana 
Zdziechowskiego) oraz Irena Iljina (chór Iskierki z Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Podbrzeziu). Patronatem honorowym koncert objęli p. Rita Tamašunienė, Poseł 
na Sejm Republiki Litewskiej oraz Arkadiusz Śliwa, Burmistrz Miasta Sulejówek. Goście z Wileńszczyzny zwiedzili Sulejówek – zobaczyli m.in. Park Glinianki, Muzeum 
Józefa Piłsudskiego, kino 7D w zabytkowym budynku dawnego dworca kolejowego. Próby przygotowujące do koncertu odbywały się w Szkole Podstawowej nr 3. Goście 
z Wileńszczyzny poznali także uczniów szkół SP 3 i SP 4, u których zostali zakwaterowani. 11 listopada podczas obchodów Narodowego Święta Niepodległości uczniowie 
wykonali kolejny koncert pieśni patriotycznych „Wileńszczyzna dla Niepodległej” w Muzeum Józefa Piłsudskiego, co pozwoliło młodzieży głęboko poczuć więź z historią i 
osobą Józefa Piłsudskiego. Serdeczne podziękowania dla Fundacji „Na Obcej Ziemi”, darczyńców z Sulejówka i Ambasady RP w Wilnie za wsparcie tego pięknego przed-
sięwzięcia. Ukłony dla wszystkich rodzin, które otworzyły swoje domy i ugościły naszych Rodaków z Litwy oraz podziękowania dla mieszkańców Sulejówka za gorące 
przyjęcie naszych gości!                Fot. UM Sulejówek AS

Wieści z Sulejówka
Autobusy już od grudnia! Burmistrz Arkadiusz Śliwa, znany z krótkich i konkretnych odpowiedzi, ogłosił, że od 2 grudnia 2024 r. w Sulejówku rusza komunikacja 
zastępcza. Dwie linie autobusowe – południowa (Miłosna, Żurawka, Ratajewo, Sulejówek) i północna (cała Miłosna z Zorzą) – będą działały przez cały grudzień. 
Szczegóły rozkładów znajdziecie na stronie www.sulejowek.pl oraz na Facebooku Miasta Sulejówek. Jak tylko pojawi się fi nalny rozkład jazdy, opublikujemy go 
również w gazecie.
Na Mariańskiej ciemno i ciekawie. Latarnie przy ul. Mariańskiej wciąż oświetlają ulicę zamiast chodników. Spacer nocą po tej ulicy, zwłaszcza w cieniu drzew, 
na pewno dostarcza wyjątkowych wrażeń.
Prohibicja-na razie jej nie ma, głosowanie nad wprowadzeniem prohibicji odwołano, więcej w numerze.
Rowerzyści, uwaga! W Sulejówku znów giną rowery – głównie na Dworcowej, ale nie tylko. Więcej o zdarzeniach kryminalnych w naszej kronice policyjnej.
Windy w tunelu wciąż niedostępne. Windy przy tunelu PKP nie działają, co budzi frustrację mieszkańców. Burmistrz deklaruje przejęcie kontroli i naprawę, ale 
dopiero po formalnym przekazaniu praw administracyjnych przez PKP. Na razie – cierpliwości bo żadnych konkretnych dat PKP nie podało. 
Opera na żywo w Kino-Teatrze Kurtyna! 8 grudnia 2024 r. o godz. 18:30 odbędzie się wyjątkowe wydarzenie – transmisja na żywo opery „Potajemne małżeń-
stwo”. Kino-Teatr Kurtyna (ul. Armii Krajowej 34) zaprasza mieszkańców na to czarujące widowisko. Bezpłatne wejściówki do odbioru w Kurtynie.
SKM wraca! Od 15 grudnia mieszkańcy Sulejówka ponownie będą mogli korzystać z linii S2. W końcu!
Kino 7D już otwarte! Nowa atrakcja w Sulejówku – Kino 7D przy ul. Kombatantów II Wojny Światowej 76. Ostrzegamy: emocje są ekstremalne! Osoby o słabym 
sercu powinny zachować ostrożność. Zapisy pod numerem 534 727-610.
Forum „Otwarty Sulejówek” – cenzura czy dyskusja? Redakcja nadal nie ma dostępu do grupy „Otwarty Sulejówek” na Facebooku. Czy administracja forum 
obawia się otwartej wymiany myśli? Czekamy na wyjaśnienia lecz ich się nie spodziewamy gdyż od dawna wiadomo że to forum jest stronnicze i cenzuruje wy-
powiedzi mieszkańców. 
Projekt planu miejscowego – wgląd i uwagi. Urząd Miasta wystawił do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
rejonu ulic Trakt Brzeski, Rataja, Szklarniowej i Czynu Społecznego. Dokument obejmuje ok. 63 ha, a uwagi można zgłaszać do 27 grudnia 2024 r. Zachęcamy 
do tego aby zgłaszać swoje uwagi aby nie było za późno gdy zaczną nam budować blok na sąsiedniej działce. Bądźmy mądrzy przed szkodą! 
Rubryka ogłoszeń drobnych. Szukacie złotej rączki lub oferujecie pomoc w drobnych naprawach? Zapraszamy do naszej nowej rubryki ogłoszeń drobnych! 
Wystarczy, że dotyczą mieszkańców Sulejówka lub okolic. Ogłoszenia są darmowe – szczegóły u redakcji.
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Ale afera! W Sulejówku opera!
Miejski Dom Kultury w Sulejówku w ramach „Programu wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz stymulowania ich rozwoju” dofi nansowanego 
ze środków Krajowego Planu Odbudowy przygotował spektakl operowy „Ale afera! W Sulejówku opera!” Domenico Cimarosa - „Potajemne małżeństwo”, który zostanie zrealizowany w 
eksperymentalnej formie opery hybrydowej, realizowanej jednocześnie stacjonarnie i wirtualnie. Wydarzenie odbędzie się 8 grudnia 2024 r. o g. 18:30. Dzięki nowoczesnym technologiom 
pojawi się w Kino-Teatrze Kurtyna (ul. Armii Krajowej 34, Sulejówek) oraz w wybranych partnerskich placówkach w czasie rzeczywistym. Bezpłatne wejściówki będą dostępne w kinie dwa 
tygodnie przed spektaklem. Będzie to pierwsza opera wyprodukowana oraz wystawiona w Sulejówku! I to przez grupę wyśmienitych artystów zamieszkujących Sulejówek i okolicę, a także 
utalentowanej artystycznie młodzieży. Prapremiera tej komedii była w XVIII wieku jednym z największych, jeśli nie największym sukcesem w dziejach opery. „Potajemne małżeństwo” w 
ciągu 8 lat Wiedeń wystawił 133 razy, a cała Europa niemalże natychmiast przytuliła tę operę do serca. XIX wiek był niewątpliwym triumfem dzieła, a w sześciu rolach śpiewali najwięksi 
artyści epoki. Jest jedną z najpopularniejszych oper epoki klasycyzmu i chyba jedyną niemozartowską komedią tego okresu, która w zasadzie nigdy nie zeszła z afi sza. Przeniesiemy się 
wspólnie na moment do XVIII wieku, by spotkać się z ówczesnymi realiami historycznymi, obyczajami i stylistyką. Wrócimy razem do europejskich korzeni muzycznych, czyli czasów, gdy 
opera królowała na dworach europejskiej magnaterii i dworze królewskim. Poprzez hybrydyzację gatunkową opery kompozytorzy otworzyli sobie drogę do wielu ciekawych,
rozluźniających więzy konwencji rozwiązań. Dzięki temu wzbogacona o warstwę narracyjną, znacznie rozbudowana przez element baletowy i aktorski zyskała „żywy”, atrakcyjny, dyna-
miczny charakter oraz poszerzyła zasięg swojego oddziaływania. Miejski Dom Kultury w Sulejówku natomiast bardzo serdecznie zaprasza wszystkich Państwa na operę wystawianą w 
formie hybrydowej. Opera komiczna włoskiego mistrza z XVIII w. Domenico Cimarosy w XXI wieku pojawi się w atrakcyjnej i innowacyjnej formie! Wystawiona opera to pewien rodzaj do-
świadczenia społecznego i kulturalnego. W związku z tym, że Miejski Dom Kultury w Sulejówku nie posiada sali widowiskowej to w siedzibie MDK zbudowana zostanie scena, na widowni 
zasiądą jedynie realizatorzy, a publiczność zostanie zaproszona do Kino-Teatru Kurtyna, gdzie zostanie pokazany obraz z tego „teatru telewizji”. Pięć kamer, najwyższa jakość dźwięku oraz 
transmisja na żywo gwarantują mieszkańcom najwyższą jakość doznań kulturalnych. Spektakl operowy 
Domenico Cimarosy „Potajemne małżeństwo” będzie nagrywany i transmitowany online na kanale You 
Tube oraz na portalu społecznościowym Miejskiego Domu Kultury w czasie rzeczywistym.

Przedsięwzięcie współfi nansowane ze środków UE w ramach Krajowego Planu Odbudowy
Wartość przedsięwzięcia: 89 830,08 zł
Wartość dofi nansowania z UE: 71 864,06 zł
Organizator: Miejski Dom Kultury w Sulejówku https://www.mdksulejowek.pl/
Partnerzy:
- Powiat Miński
- Isola Ristorante
- Opera po bandzie
Informacja: MDK, dział promocji wydarzenia        
AS

Jarmark Bożonarodzeniowy & Kino 7D
8 grudnia 2024 roku w godz. 10:00–17:00 przy budynku dawnego dworca kolejowego w Sulejówku (ul. Kombatantów 
II Wojny Światowej 76) odbędzie się VII Jarmark Bożonarodzeniowy Burmistrz Miasta Sulejówek serdecznie zaprasza 
również na projekcje fi lmów edukacyjnych o tematyce przyrodniczej, które odbędą się w nowoczesnej sali kinowej w 
wyremontowanym budynku dawnego dworca kolejowego.
Pokazy w technologii 7D odbędą się 8 grudnia 2024, według poniż-
szego harmonogramu:
10:00 - Polskie ekosystemy leśne
10:30 - Dziedzictwo Polskich leśników
11:00 - Polskie Wybrzeże
11:30 - Polskie rzeki
12:00 - Polskie pojezierza
12:30 - Ochrona powietrza
13:00 - Polskie ekosystemy leśne
13:30 - Polskie rzeki
14:00 - Polskie pojezierza
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA! Sala kinowa wyposażona jest w 
16 foteli. Na pokazy obowiązują zapisy telefoniczne pod numerem: 534-727-610 (w dni powszednie w godz. 9:00-15:00). 
Prosimy o przybycie na miejsce nie później niż 5 minut przed początkiem seansu.
Każdy z fi lmów trwa około 15 minut. W trakcie projekcji jednymi z dodatkowych efektów są m.in. bańki mydlane i sztuczny 
dym, które swoim
zasięgiem obejmują widownię.
Jarmark Bożonarodzeniowy to doskonałe miejsce dla tych, którzy pragną swojej rodzinie i najbliższym
ofi arować coś wyjątkowego. Na odwiedzających będzie czekać wiele stoisk - rękodzielników i
sprzedawców, którzy przygotują bogatą ofertę świąteczną.
Jest to także wyjątkowa okazja do zaprezentowania i sprzedaży swoich wyrobów artystycznych,
spożywczych oraz świątecznych. Urząd Miasta od listopada ogłasza zaproszenia wystawców oferujących
rękodzieło, ozdoby, zabawki, świece, choinki, stroiki, ceramikę, biżuterię oraz naturalne produkty
spożywcze takie jak pieczywo, słodycze, wędliny, miody, orzechy, przyprawy itp.
Informacja: UM Sulejówek, Starosta Miński Remigiusz Górniak       AS

Prohibicja - problem czy rozwiązanie? 
Prohibicja to temat, który budzi emocje, zarówno w Sulejówku, jak i w innych polskich miastach. Nawet Warszawa zastanawia się nad wprowadzeniem tego ograniczenia. Osobiście 
jestem sceptyczny wobec skuteczności takich zakazów, choć rozumiem przyczyny rosnącego poparcia dla tego pomysłu. Braki kadrowe w policji i trudności z zapewnieniem obsady 
nocnych zmian skłaniają władze do poszukiwania rozwiązań, które odciążą funkcjonariuszy. W obliczu ograniczonych zasobów ludzkich i fi nansowych prohibicja może wydawać się 
atrakcyjnym wyjściem. Jednak czy rzeczywiście przyniesie ona zamierzony efekt?
Dlaczego prohibicja może zawieść
Zwolennicy zakazów rzadko biorą pod uwagę zjawisko dobrze znane z ekonomii – tam, gdzie istnieje popyt, pojawia się również podaż. Ograniczenie sprzedaży alkoholu w godzi-
nach nocnych może jedynie przenieść zakupy na wcześniejsze godziny, prowadząc do „kupowania na zapas”. W skrajnych przypadkach powstaną „mety” i meliny, gdzie alkohol 
będzie dostępny nielegalnie. Historia uczy nas, że zakazy często przynoszą niezamierzone skutki. Przykładem jest Polska w okresie stanu wojennego, kiedy ograniczenia w sprze-
daży alkoholu doprowadziły do rozkwitu nielegalnego handlu. Ówczesna milicja, dysponująca znacznie większymi możliwościami niż dzisiejsza policja, nie była w stanie skutecznie 
zwalczyć tego zjawiska.
Czy zatem, zamiast wprowadzać restrykcje, nie lepiej byłoby zainwestować w lepsze wyposażenie i wsparcie dla policji? Zakazy mogą bowiem stworzyć przestrzeń dla nielegalnych 
działań, a nawet wywołać nowe problemy – w tym ryzyko pojawienia się alkoholu niewiadomego pochodzenia, który stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia.
Motywacje zwolenników zakazu
Nie sposób zaprzeczyć, że nadmierne spożycie alkoholu prowadzi do wielu patologii, z którymi na co dzień mierzą się pracownicy MOPS-u czy funkcjonariusze policji. Nic dziwnego, 
że część osób wierzy w skuteczność zakazów jako środka ograniczającego te problemy. Pytanie brzmi jednak, czy efekty będą trwałe i rzeczywiście korzystne?
Choć Sulejówek czy Warszawa to nie Chicago lat 20. XX wieku, wprowadzenie prohibicji może stworzyć warunki sprzyjające rozwojowi nielegalnego rynku. Czy tego właśnie chce-
my?
Lokal w Parku Glinianki – przykład skutecznej integracji
Osobnym wątkiem jest sytuacja lokalu w Parku Glinianki, który cieszy się dużą popularnością i pozytywnie wpływa na otoczenie. Oferując najwyższej jakości gastronomię, przestrzeń 
do relaksu oraz dostęp do podstawowych udogodnień, takich jak choćby toalety, lokal ten skutecznie redukuje liczbę incydentów alkoholowych w okolicznych rejonach parku i na 
pobliskiej ulicy Gdańskiej. Krytyka skierowana przeciwko temu miejscu wydaje się nieuzasadniona, zwłaszcza że wielu jej autorów nie skorzystało nawet z jego usług. Zauważyliśmy 
że dwie Panie Radne podjęły swego rodzaju krucjatę przeciw wszelkiej przedsiębiorczości w Sulejówku a swoje oceny Panie te opierają tylko na swoich emocjach i personalnych 
widzimisię, pomijając argumenty czy fakty.  
Czy naprawdę chcemy, aby Sulejówek stał się jedynie „sypialnią Warszawy”, pozbawioną przestrzeni do spędzania wolnego czasu? Czy naprawdę chcemy ograniczać przedsiębior-
czość w Sulejówku? Czy chcemy aby miasto traciło przez to na atrakcyjności oraz traciło dochody związane z podatkami od przedsiębiorców? 
Zamiast wprowadzać restrykcyjne zakazy, warto rozważyć inwestycje w lepsze wsparcie dla służb porządkowych oraz rozwój miejsc, które sprzyjają integracji społecznej i eliminacji 
patologii. Lokal w Parku Glinianki pokazuje, że odpowiednio zarządzane inicjatywy mogą przynieść korzyści całej społeczności.
Prohibicja to rozwiązanie, które na pierwszy rzut oka wydaje się łatwe, lecz w praktyce może przynieść więcej szkód niż pożytku. Zamiast zakazów, skupmy się na budowaniu wspól-
noty i wzmacnianiu istniejących struktur, które pomagają rozwiązywać problemy u ich źródła.          redakcja
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Powstańcy Warszawscy związani z Sulejówkiem - Mural
1 sierpnia 1944 - 2 października 1944
63 dni walk o wolność i godność
W związku z przypadającą w tym roku okrągłą 80. rocznicą wybuchu Powstania 
Warszawskiego na ścianie budynku Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Igna-
cego Jana Paderewskiego w Sulejówku z inicjatywy Radnej Anny Szarejko powstał 
mural poświęcony Powstańcom Warszawskim. Przedstawia on sylwetki Bohaterów 
związanych z Sulejówkiem - osób, które się tu urodziły, mieszkały lub są pochowane 
w naszym mieście.
Była to szczególna rocznica, dlatego też wymagała wyjątkowego zaangażowania, 
dużych środków fi nansowych oraz rozbudowanych obchodów i szeregu inicjatyw.
Dlaczego powstał akurat tam?
Praktyka pokazuje, że takie murale warto wykonywać w szczególności na budyn-
kach szkół, ze względów edukacyjnych. Spośród wszystkich szkół w Sulejówku Ze-
spół Szkół jest najbardziej odpowiedni, ponieważ uczestnicy Powstania Warszaw-
skiego związani z Sulejówkiem byli w wieku uczniów szkół
średnich. W Miłośnie od 1990 r. istnieje Pomnik Poległych Żołnierzy Armii Krajowej 
Harcerskiego Batalionu „Zośka”, a mural znalazł się w drugiej części miasta, dzięki 
czemu upamiętnienie Powstania Warszawskiego istnieje już w obu częściach na-
szego miasta. W Powstaniu walczyli zarówno mieszkańcy Miłosny, jak i Sulejówka. 
Ponadto Zespół Szkół znajduje się w bliskim otoczeniu Enklawy Historycznej
Miasta, muzeum oraz na „Szlaku Historycznym Miasta” w związku z czym w zamy-
śle miał on być dopełnieniem tych wszystkich kwestii - kolejną atrakcją o wartości 
historycznej oraz edukacyjnej. Wykonanie muralu było możliwe dzięki uprzednim la-
tom pracy społecznej Anny Szarejko i posiadanej bazie z biogramami, życiorysami, 
zdjęciami oraz dokumentami dotyczącymi Powstańców Warszawskich
z Sulejówka. Zdecydowana większość osób kojarzy jedynie nazwiska kilku lub kil-
kunastu najbardziej znanych spośród wszystkich Powstańców - nazwiska, które są 
znane w całej Polsce, ale rzadko kiedy znane są również wszystkie nazwiska Boha-
terów ze swojej „małej Ojczyzny”, czyli ze swojej najbliższej okolicy. I często
ta najbliższa historia, czyli historia lokalna, jest dla mieszkańców danych miejscowo-
ści najbardziejodległa. Tego typu pomysłami, projektami i działaniami można jednak 
stale próbować to zmieniać. Z Sulejówkiem była związana o wiele większa ilość 
Bohaterów, niż się może wydawać.     AS

Cześć Ich Pamięci!
Lista nazwisk Powstańców Warszawskich i cywilnych ofi ar Po-

wstania Warszawskiego związanych z
Sulejówkiem:

Romuald Antoni Krzemiński, ps. „Krępy”
Jerzy Zastawny, ps. „Pręgus”

Zbigniew Araszkiewicz, ps. „Szary”
Zdzisław Araszkiewicz, ps. „Świt”
Stanisław Sieradzki, ps. „Świst”
Wojciech Markowski, ps. „Sęp”

Feliks Olszewski, ps. „Czystopolski”
Marian Podlaski, ps. „Hiszpan”
Helena Zdanowicz, ps. „Świt”

Jerzy Kułakowski, ps. „Allan”, „Jur”
Witold Papis, ps. „Kajtek”

Krystyna Barczewska, ps. „Ksenia”
Zbigniew Wołodźko, ps. „Długi”
Tadeusz Celiński, ps. „Czarny”

Krystyna Szymankiewicz, ps. „Astra”
Bronisław Rowicki, ps. „Antek”
Antoni Szturemski, ps. „Max”

Wiesław Januszewski, ps. „Don”, „John”
Jadwiga Buniewicz

Stefan Sopoćko, ps. „Sęp”
Jan Kurdwanowski, ps. „Krok”, „Strzała”

Zofi a Hörl (mama)
Zofi a Hörl, ps. „Zosia” (córka)
Henryk Szwarc, ps. „Henio”

Władysław Kwaśniewski, ps. „Świętoszek”
Romana Oślizło, ps. „Hanka”

Jadwiga Skupiewska, ps. „Jaga”
Marceli Wiśniewski, ps. „Żarski”
Henryk Jaworski, ps. „Wrzos”
Antoni Chaciński, ps. „Arab”
Wojciech Szarras, ps. „Sęk”

Henryk Rusiecki, ps. „Tański”

Józef Godlewski, ps. „Bazyli”
Henryk Lipiński, ps. „Henryk”

Oskar Janusz Królikowski, ps. „Zawadzki”
Andrzej Urbanowicz, ps. „Bąk”

Mieczysław Witczyński, ps. „Miecio”
Stanisław Kwiatkowski, ps. „Protektor”

Feliks Teodor Widy, ps. „Rosław”
Franciszek Frączykowski

Władysław Mirgos
Zygmunt Trojanowski

Jan Piotr Niemira
Apolinary Kuczyński

Lucyna Leokadia Szczepaniak
Aleksander Bohuszewicz

Wacław Buczek
Aleksander Miernicki

Z Powiatu - komunikacja powiatowo gminna. 
Poprzednie władze Powiatu Mińskiego, w porozumieniu z 13 gminami, które wcho-
dzą w skład powiatu, stworzyły powiatowo-gminny związek transportu publicznego. 
Ofi cjalna data jego powstania to 3 lutego 2022 roku, kiedy to ogłoszono status no-
wego systemu transportowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowiec-
kiego. Co działo się w tym czasie? Niestety, przez ponad dwa lata z perspektywy 
obywateli niewiele się zmieniło. Dopiero 23 września 2024 roku uruchomiono pierw-
sze dwie linie powiatowo-gminnego transportu publicznego.
Pierwsza linia, oznaczona P1, zaczyna się w miejscowości Pustelnik, dokładnie 
na przystanku „Pustelnik I (szkoła)”. Kolejne przystanki znajdują się w miejscowo-
ściach: Walercin, Gorzanka, Cyganka, Żuków, Brzóze, Arynów, Stojadła, a także w 
Mińsku Mazowieckim, gdzie autobus zatrzymuje się przy Starostwie Powiatowym, 
kończąc trasę na przystanku „Mińsk Mazowiecki – Plac Dworcowy”. Druga linia, P2, 
rozpoczyna trasę w Stanisławowie, przejeżdżając przez Mały Stanisławów, Zalesie, 
Ciopan, Pustelnik, Kąty Goździejewskie Pierwsze i Drugie, Michałów, Zagórze, Bu-
dziska, Długa Szlachecka, aż do przystanku końcowego „PKP Sulejówek Miłosna”.
Jak widać, głównym celem nowego systemu transportowego jest ułatwienie miesz-
kańcom dojazdu do punktów przesiadkowych, które umożliwiają dalszą podróż do 
Starostwa Powiatowego oraz lepszą komunikację z Warszawą. Powiat miński jest 
rozległy, a po likwidacji PKS Mińsk Mazowiecki oraz kryzysie transportowym, który 
dotknął branżę w wyniku pandemii COVID-19, wiele miejscowości zostało pozba-
wionych dostępu do transportu do kluczowych miejsc. To szczególnie odczuli miesz-
kańcy, którzy nie dysponują własnym samochodem.
Dostęp do transportu publicznego jest kluczowy, zwłaszcza dla młodzieży uczącej się w szkołach średnich oraz osób poszukujących pracy w miastach. Jednym z głównych 
dylematów przed wyborem szkoły czy miejsca pracy jest właśnie kwestia dojazdu. Nowoczesny i sprawnie funkcjonujący samorząd powinien dbać o równe szanse rozwoju 
edukacyjnego i zawodowego dla wszystkich mieszkańców. W związku z tym cieszy fakt, że transport publiczny w powiecie mińskim wreszcie ruszył. Analizując rozkład 
jazdy, warto zauważyć, że w dni robocze odbywa się sześć kursów w obie strony – od wczesnych godzin porannych aż do późnego popołudnia. Autobusy kursują również 
w weekendy, ale z mniejszą częstotliwością.
Ceny biletów są również atrakcyjne. Najdroższy bilet jednorazowy kosztuje 9,50 zł, a najtańszy – 1 zł. Można również zakupić bilet miesięczny. Koszt biletu normalnego 
na całą trasę to 237,50 zł. Przy ustalaniu cennika uwzględniono zniżki dla różnych grup pasażerów. Dzieci do lat 4 podróżują bezpłatnie, dzieci w wieku 4–6 lat mają 37% 
zniżki, uczniowie korzystają z ulgi wynoszącej 49%, a inwalidzi wojenni mogą liczyć na ulgę w wysokości 78%.      Redakcja
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Miejski Dom Kultury - historia
Dużo piszemy o MDK, czyli Miejskim Domu kultury, z 
prostej przyczyny, obiektywnie nasz MDK jest najlep-
szy w powiecie, co doceniają go nawet osoby spoza 
powiatu mińskiego. Dziś dostaliśmy maila, napisała do 
nas pani Bojarska, by pokazać, że kiedyś w Sulejówku 
też byli świetni ludzie i coś podobnego istniało ponad 
30 lat temu
Powstanie pierwszego Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Sulejówku
Miejski Ośrodek Kultury w Sulejówku powstał 1 kwiet-
nia 1985 r. Założył go nieżyjący już nauczyciel historii 
mgr Mieczysław Bogucki, który został także pierwszym 
dyrektorem MOK.  Zajęcia odbywały się początkowo 
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłośnie przy ul. 
Świętochowskiego. Grupę pierwszych pracowników 
tworzyli: księgowa śp. Jadwiga Pieńkowska, referent 
– instruktor – W.M Bojarska, instruktor – śp. Arkadiusz 
Woźniak, instruktor – Anna Bogucka, instruktor – Grze-
gorz Kozyra, instruktor – Jan Potyrało.
Dzięki pozyskiwanym środkom fi nansowym MOK po-
szerzał swoją kulturalną, naukową i sportową ofertę. 
Początki były trudne, ponieważ zaczynaliśmy od zera. 
Dzięki inicjatywie historyka dyrektora Mieczysława Bo-
guckiego powstał projekt herbu Sulejówka, który jest 

teraz na sztandarach naszej miejscowości. Był okres, 
kiedy herb był zniekształcony, ale po pewnym czasie 
doszło do przywrócenia jego oryginalnej formy.   
W budynku Straży Pożarnej uruchomiono najpierw 
świetlice dla dzieci i młodzieży, między innymi bilard, 
gry planszowe. Organizowane były dyskoteki, które 
przygotowywał, prowadził i zabezpieczał Arkadiusz 
Woźniak. Cieszyły się one dużą popularnością wśród 
młodzieży. Sprzedawane były też bilety, które przyno-
siły dochody naszemu ośrodkowi. Po pozyskaniu ko-
lejnych środków kupiono modny wówczas komputer 
Commodore, uruchomiono zajęcia komputerowe dla 
dzieci i młodzieży. 
W międzyczasie pozyskano także profesjonalne nagło-
śnienie oraz krzesła do wykorzystania w sali kinowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej.  Sprzęt kinowy w końcu 
nie został niestety spożytkowany. Nagłośnienie nato-
miast spełniło swoją rolę podczas występów zaprasza-
nych do Sulejówka artystów. Na przedstawienia i kon-
certy przychodziło bardzo dużo mieszkańców naszego 
miasta. Zakupiono wtedy także magnetowid i prowa-
dzono seanse fi lmowe na jednej z sal.  
Po kilkunastu miesiącach MOK przeniesiono do drew-
nianego, nieistniejącego już budynku na terenie klubu 

sportowego Viktorii przy ul. Reymonta. Budynek mie-
ścił się naprzeciwko policji. Dzięki temu można było 
rozwijać kolejne zajęcia. W tym czasie zmienił się tak-
że dyrektor. Dyrektorką została Anna Suchenek. Zaku-
piono bardziej nowoczesne komputery.  Lekcje kompu-
terowe prowadził z wielkim zaangażowaniem Krzysztof 
Ksionek. Za seanse fi lmowe odpowiedzialni byli Anna 
Bogucka i Grzegorz Kozyra. Kółko plastyczne prowa-
dził śp. Jan Mutor, zajęcia aerobiku Anna Bakiera. Gry 
na gitarze uczył Wojciech Szyperski, a zajęcia muzycz-
ne prowadził Jan Potyrało.  Organizowaliśmy także fe-
styny na terenie Viktorii-m.in. kiermasz książek, który 
cieszył się dużym zainteresowaniem.
Początkowo zatrudnialiśmy trzech dozorców oraz dwie 
sprzątaczki. Później w budynku przy Reymonta uru-
chomiono system alarmowy. Kolejnym dyrektorem, 
tym razem narzuconym z Urzędu Miasta, został Hen-
ryk Trojnar. Niestety, nie okazał się dobrym menadże-
rem i pierwszy Miejski Ośrodek Kultury w Sulejówku 
zlikwidowano w lipcu 1991 roku. Cały sprzęt przejął 
Urząd Miasta.

Redakcja dziękuję pani W.M Bojarskiej za powyższą 
historię.

11 listopada - pamięć i wspólnota w Sulejówku
11 listopada to data głęboko zakorzeniona w historii 
Polski – symbol narodowej jedności i pamięci o odzy-
skaniu niepodległości w 1918 roku. W tym roku obcho-
dziliśmy 106. rocznicę tego wyjątkowego wydarzenia, a 
dla mieszkańców Sulejówka dzień ten ma szczególne 
znaczenie. To właśnie tutaj swoje życie spędził Józef 
Piłsudski, bohater narodowy i architekt polskiej wolno-

ści. Obchody były uroczyste i starannie zorganizowa-
ne. Punktualnie o godzinie 12:00 zgromadzeni przy 
pomniku Józefa Piłsudskiego na Skwerze Niepodległo-
ści mieszkańcy odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego. W 
tłumie nie brakowało przedstawicieli władz lokalnych: 
Starosty Remigiusza Górniaka, Burmistrza Arkadiusza 
Śliwy oraz Wiceburmistrzyni Diany Skoromuchy, a tak-
że licznie przybyłych radnych.
Kilka minut po hymnie pierwszoklasiści z klas munduro-
wych naszego liceum złożyli ślubowanie. Było podnio-
śle i klasycznie – prawdziwie godny sposób na rozpo-
częcie obchodów. Tuż po ślubowaniu mieszkańcy mieli 
okazję podziwiać widowiskową paradę motocyklową. 
Potężne maszyny przejechały ulicami miasta, budząc 
entuzjazm zarówno starszych, jak i młodszych uczest-
ników wydarzenia. Było to piękne świadectwo jedności 
lokalnej społeczności – ludzi, których pasja jednoczy i 
zachęca do aktywnego działania na rzecz miasta. 
Wieczorem, o godzinie 16:30, odbył się uroczysty cap-
strzyk. W trakcie Niepodległościowego Apelu Pamięci 

uczestnicy oddali hołd bohaterom, składając wiązanki 
kwiatów i wysłuchując przemówień. Szczególną uwa-
gę przyciągnęły przemówienia Burmistrza Arkadiusza 
Śliwy oraz Starosty Remigiusza Górniaka. Burmistrz 
Śliwa w swojej mowie przypomniał o bohaterach i wy-
darzeniach z przeszłości, przytaczając ciekawą histo-
rię Meriana C. Coopera – Amerykanina, który walczył w 
wojnie polsko-bolszewickiej, a także współtwórcy słyn-
nego fi lmu „King Kong”. Jego opowieść była dowodem 
na to, jak międzynarodowa solidarność i odwaga mogą 
wspierać walkę o wolność. Starosta Górniak skupił się 
natomiast na współczesności, podkreślając potrzebę 
jedności i współpracy. W jego refl eksjach pobrzmiewa-
ły wezwania do mądrego działania w obliczu dzisiej-
szych wyzwań i rezygnacji z podziałów, które mogłyby 
osłabić wspólnotę. Muzyczną oprawę uroczystości za-
pewniła Miejska Orkiestra Dęta „AKORD” z Sulejówka, 
dodając całemu wydarzeniu podniosłego charakteru.
Po zakończeniu uroczystości na Skwerze Niepodle-
głości odbyła się Msza Święta, a wieczorem – Koncert 
Niepodległościowy. O godzinie 19:00 wybrzmiał wyjąt-

kowy program muzyczny: Msza Łacińska Es-dur Stani-
sława Moniuszki oraz I Litania Ostrobramska. Wystąpili 
wybitni artyści, w tym Barbara Gutaj-Monowid, Magda-
lena Schabowska, Emil Ławecki i Bartosz Lisik, a także 
chóry kameralne z Sulejówka, Mińska Mazowieckiego 
i innych miast, wraz z orkiestrą Unplugged Orchestra 
pod dyrekcją Michała Śmigielskiego. Było to prawdzi-

we ukoronowanie dnia pełnego wzruszeń i refl eksji.

Obchody 11 listopada w Sulejówku po raz kolejny udo-
wodniły, że pamięć o przeszłości potrafi  jednoczyć lu-
dzi. Dzięki staraniom organizatorów mieszkańcy miasta 
mogli poczuć, że historia jest wciąż żywa, a wspólne 
świętowanie wzmacnia poczucie przynależności do lo-
kalnej i narodowej wspólnoty.

Serdeczne gratulacje należą się wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji tego niezwykłego dnia. 
Dzięki takim wydarzeniom pamięć o przeszłości i 
wartości patriotyczne mają szansę być pielęgnowane 
przez kolejne pokolenia.
      AT

Listopad w Sulejówku pełen muzycznych wzruszeń
Tegoroczny listopad w Sulejówku upłynął pod znakiem 
muzyki i koncertów, które zachwyciły mieszkańców 
miasta. Wydarzenia te były nie tylko artystycznym, ale i 
duchowym przeżyciem. W Parafi i Św. Józefa, prowadzo-
nej przez księży Marianów, odbył się wyjątkowy koncert 
tamtejszej scholi, który przyciągnął liczne grono słucha-
czy. Koncert, który miał miejsce 24 listopada o godzi-
nie 13:30, był okazją do podsumowania rocznej pracy 
scholi, która na co dzień towarzyszy wiernym podczas 
liturgii. Michał Kozieł, prowadzący koncert, podkreślił w 
swoim wystąpieniu, że koniec roku liturgicznego to dobry 
moment na refl eksję i zamykanie pewnych etapów, aby 
przygotować się na nowe wyzwania.
Wykonawcy zaprezentowali różnorodny repertuar, który 
ukazał ich umiejętności i wrażliwość muzyczną. Wśród 
zaprezentowanych utworów znalazły się m.in.: „Bogoro-
dice Devo” - P. Kastorskiego, „O piękności niestworzona” 
i „Na wieki będę” - P. Pałki, „Tota Pulchra” - D. Kusza OP, 

„Ukuthula” - tradycyjna pieśń Zulu Gospel w aranżacji A. 
van der Merve. Nie zabrakło także dwóch wspaniałych 
solowych wykonań organowych: „Ave Maria” W. Wawiło-
wa oraz „Panis Angelicus” C. Francka. Utwory te wyko-
nał Mikołaj Szwedowski, którego interpretacja wyróżniała 
się subtelnością i emocjonalnym wyrazem, unikając przy 
tym przesadnego patosu.
Schola Św. Józefa zaprezentowała się jako zgrany 
zespół, który pomimo częstych zmian w składzie potrafi ł 
osiągnąć spójne brzmienie. Na szczególną uwagę zasłu-
żyło wykonanie utworu „Tota Pulchra” Dawida Kusza OP, 
kompozycji wymagającej zarówno precyzyjnej intonacji, 
jak i dużej wrażliwości na zmienne modulacje i liczne 
podziały głosów. Schola, pod dyrekcją Teresy Grabar-
skiej, poradziła sobie z tym wyzwaniem znakomicie, 
co doceniła licznie zgromadzona publiczność. Koncert 
był prawdziwym świętem muzyki i okazją do integracji 
lokalnej społeczności. Wśród wykonawców znaleźli się: 

Emilia Bosco, Toma Bosco, Piotr Grabarski, ks. Konstan-
ty, Artur Kalinowski, Małgorzata Dzięgielewska-Kozak, 
Michał Kozieł, Nina Kozieł, Maja Otto-Rączka, Monika 
Rudnicka oraz Klaudia Zimnowodzka. Dzięki ich zaan-
gażowaniu, talentowi i pracy zespołowej koncert stał się 
niezapomnianym wydarzeniem.
Serdeczne gratulacje należą się zarówno całej Scholi, 
jak i pani dyrygent Teresie Grabarskiej, której pasja i 
profesjonalizm pozwoliły osiągnąć tak wysoki poziom 
artystyczny. Życzymy kolejnych wspaniałych koncer-
tów, wielu pięknych dźwięków i fraz, które będą cieszyć 
serca słuchaczy w Sulejówku i nie tylko. Listopad 2024 
w Sulejówku pozostanie w pamięci mieszkańców jako 
miesiąc pełen wzruszeń i artystycznych uniesień, które 
przypominały o sile muzyki w budowaniu wspólnoty i 
duchowym wzrastaniu.

     redakcja
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Kronika kryminalna. 

W dniu 8 listopada przedszkole przepełniały biało-czer-
wone barwy. Przedszkolaki z dumą świętowały Dzień 
Niepodległości, angażując się w liczne aktywności ma-
jące na celu uczczenie tej ważnej daty w historii Pol-
ski. Tego dnia dzieci wzięły udział w akcji ”Szkoła do 
hymnu” wszyscy wraz z Panią Dyrektor, Burmistrzem 
Miasta Sulejówek Arkadiuszem Śliwą i personelem 
przedszkola zebrali się w dużej sali, aby uroczyście 

świętować ten wyjątkowy dla Polaków czas. Wszyscy 
z powagą i w dużym skupieniu o godzinie 11.11 odśpie-
wali 4 zwrotki hymnu państwowego. Uroczysty apel z 
pocztem fl agowym wprowadził podniosłą atmosferę. 
Obecny na uroczystości Burmistrz Miasta wygłosił 
krótkie przemówienie, podkreślając znaczenie Święta 
Niepodległości oraz doceniając zaangażowanie przed-
szkolaków i nauczycieli. Ta chwila na długo pozostanie 
w pamięci zarówno dzieci, jak i dorosłych.
Przez cały tydzień poprzedzający święto, przedszko-
laki rozmawiały o Ojczyźnie. Dowiedziały się, jakie są 
polskie symbole narodowe oraz co to oznacza, że na-
leży je szanować. Stojąc na baczność, słuchały pol-
skiego hymnu – Mazurka Dąbrowskiego, wzięły udział 
w warsztatach plastycznych – malowały fl agę, tworzyły 
kotyliony i inne prace artystyczne, szukały symboli na-
rodowych w budynku przedszkola i poznały słowo „pa-
triota”. Nauczyciele przygotowali również lekcje histo-
rii, podczas których dzieci miały okazję poznać drogę 
Polski do niepodległości w sposób dostosowany do ich 
wieku. Dzięki opowieściom i prezentacjom mogły lepiej 
zrozumieć, dlaczego to święto jest tak ważne.

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległo-
ści uczy już od najmłodszych lat miłości do swojego 

kraju oraz szacunku dla jego historii, kultury i symboli 
narodowych. Dzięki edukacji kształtowane są pozytyw-
ne postawy patriotyczne. Jesteśmy dumni z naszych 
małych patriotów, którzy z zaangażowaniem i radością 
uczestniczyli w obchodach Święta Niepodległości.
     redakcja

Kradzieże sklepowe
21 października w jednym ze sklepów na terenie Sulejówka 36-latka dopuściła się kradzieży artykułów 
spożywczych o wartości prawie 150 złotych. Za linią kas została ujęta przez pracownika sklepu, a na miej-
sce wezwano policję. Przybyli funkcjonariusze ukarali mieszkankę Warszawy mandatem karnym 500 zło-
tych, a odzyskany towar wrócił na półkę sklepową. 
23 października w jednym z marketów na terenie Sto jadeł 39-latek dopuścił się kradzieży elektronarzędzi 
o wartości prawie 700 złotych. Za linią kas został ujęty przez pracownika sklepu, a na miejsce wezwano 
policję. Przybyli funkcjonariusze ukarali mieszkańca gminy Stanisławów mandatem karnym 500 złotych, 
a odzyskany towar wrócił na półkę sklepową. 
25 października w jednym ze sklepów na terenie Sulejówka 38-latek dopuścił się kradzieży artykułów prze-
mysłowych o wartości prawie 15 złotych. Za linią kas został ujęty przez pracownika sklepu, a na miejsce 
wezwano policję. Przybyli funkcjonariusze ukarali obywatela Gruzji mandatem karnym gotówkowym 500 
złotych, a odzyskany towar wrócił na półkę sklepową. 
2 listopada w jednym ze sklepów na terenie Mińska Sulejówka 50-latka dopuściła się kradzieży alkoholu o 
wartości prawie 32 złote. Za linią kas została ujęta przez pracownika ochrony, a na miejsce wezwano poli-
cję. Przybyli funkcjonariusze ukarali mieszkankę Sulejówka mandatem karnym w wysokości 500 złotych. 
Odzyskany alkohol wrócił na półkę sklepową. 
13 listopada w markecie na terenie Stojadeł 47-leni obywatel Mołdawii dopuścił się kradzieży narzędzi 
ogrodowych o wartości ponad 400 złotych. Również w tym samym miejscu i dniu          36-letni obywatel 
Rumunii, także ukradł narzędzia ogrodowe za ponad 300 złotych. Obaj mężczyźni zostali ujęci przez pra-
cownika ochrony, a na miejsce wezwano policje. Przybyli funkcjonariusze ukarali obu mężczyzn mandata-
mi karnym gotówkowym w wysokości po 500 złotych. Odzyskany towar wrócił na półki sklepowe.
Także 13 listopada w jednym z marketów na terenie Mińska Mazowieckiego, 34-letnia kobieta podczas pła-
cenia za zakupy wyłożyła na taśmę tylko część produktów. Pozostałe artykuły o wartości ponad 150 złotych 
w tym alkohol, ukryła w torbie w koszyku zakupowym, po czym wyjechała za linie kas. Tam została ujęta 
przez pracownika sklepu. Przybyli funkcjonariusze ukarali mieszkankę Wrocławia mandatem karnym w 
wysokości 500 złotych. Odzyskany towar wrócił na półki sklepowe. 
21 listopada w jednym ze sklepów na terenie Sulejówka 56-latek dopuścił się kradzieży alkoholu o wartości 
prawie 17 złotych, który wypił od razu na terenie placówki handlowej.        Za linią kas został ujęty przez 
pracownika sklepu, a na miejsce wezwano policję. Przybyli funkcjonariusze ukarali mieszkańca Sulejówka 
mandatem karnym 500 złotych w związku z popełniona kradzieżą, oraz 100 złotych za spożywanie alkoho-
lu w miejscu niedozwolonym. Mężczyzna uregulował płatność w sklepie za wypity alkohol.  
Nietrzeźwi kierujący
27 października w miejscowości Pustelnik dzielnicowi z Komisariatu Policji w Stanisławowie zatrzymali do 
kontroli rowerzystę, którego styl jazdy wskazywał, ze kierujący może znajdować się pod działaniem alko-
holu. Badanie alkomatem 45-latka wykazało prawie półtora promila alkoholu w organizmie. Mieszkańca 
gminy Stanisławów ukarano mandatem 2500 złotych oraz zakazano dalszej jazdy.    
28 października w Łaziskach policjanci z mińskiej drogówki podjęli czynności wobec kierującego volkswa-
genem, którego styl jazdy wskazywał, że kierowca może znajdować się pod działaniem alkoholu. Badanie 
stanu trzeźwości 57-latka wykazało dwa promile alkoholu w organizmie. Jednak to nie było jedyne prze-
stępstwo, które mieszkaniec gminy Jakubów miał na sumieniu. Sprawdzenie w systemach kierowcy wyka-
zało, że posiada sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. Ta sprawa znajdzie swój � nał w sądzie. 
1 listopada w Choszczówce Stojeckiej policjanci mińskiej drogówki zatrzymali do kontroli drogowej skodę, 
której kierujący w terenie zabudowanym pędził z prędkością 91 km/h.  W trakcie sprawdzenia 57-latka 
okazało się, że posiada on cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami. Mieszkaniec Mińska Mazowiec-
kiego za popełnione wykroczenie i przestępstwo odpowie przed sądem.  
Również 1 listopada w Stanisławowie doszło do ujęcia obywatelskiego kierującego skodą. Na miejsce zo-
stali wezwani policjanci, którzy potwierdzili przypuszczenia osoby zgłaszającej. 26-letni kierowca posiadał 
ponad dwa promile alkoholu w organizmie. W tym przypadku mundurowi nie zatrzymali prawa jazdy 
obywatelowi Ukrainy, ponieważ go nie posiadał. Sprawdzenie wykazało również, ze auto nie posiada aktu-
alnych badań technicznych. Ta sprawa także znajdzie swój � nał w sądzie.   
9 listopada do KPP Mińsk Mazowiecki wpłynęło zgłoszenie dotyczące kolizji drogowej, do której doszło 
w Grębiszewie – kierujący audi wjechał w ogrodzenie posesji. Podczas wykonywania czynności na miej-
scu zdarzenia policjanci sprawdzili stan trzeźwości kierowcy audi. Badanie alkomatem 42-latka wykazało 
ponad pół promila alkoholu w organizmie. Dodatkowo sprawdzenie w systemach informatycznych miesz-
kańca gminy Mińsk Mazowiecki wykazało, że posiada on sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. Ta sprawa 
znajdzie swój � nał w sądzie. 
14 listopada w Sokólu policjanci zauważyli rowerzystę, którego styl jazdy wskazywał, że może znajdować 
się pod działaniem alkoholu. Badanie stanu trzeźwości 46-latka wykazało ponad dwa promile alkoholu w 
organizmie. Mieszkaniec gminy Stanisławów został ukarany mandatem 2500 złotych oraz zakazano mu 
dalszej jazdy. 
18 listopada w miejscowości Wola Polska policjanci z Komisariatu Policji w Stanisławowie zatrzymali do 
kontroli rowerzystę, którego styl jazdy wskazywał, ze kierujący może znajdować się pod działaniem al-
koholu. Badanie alkomatem 75-latka wykazało ponad dwa promile alkoholu w organizmie. Mieszkańca 
gminy Jakubów ukarano mandatem 2500 złotych oraz zakazano dalszej jazdy.    
19 listopada w Dębem Wielkim policjanci z Komisariatu Policji w Halinowie zauważyli pojazd marki ford, 
którym według ich doświadczenia mogła poruszać się osoba posiadająca sądowy zakaz prowadzenia po-
jazdów. Mundurowi zatrzymali do kontroli forda, którym kierował         35-latek. Sprawdzenie w systemach 
informatycznych wykazało, potwierdziło przypuszczenia mundurowych. Mieszkaniec Dębego Wielkiego 
posiadał zakaz prowadzenia pojazdów. Teraz grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.  
22 listopada w Mińsku Mazowieckim kierujący volkswagenem wykonując manewr skrętu w prawo, nie 
ustąpił pierwszeństwa prawidłowo przechodzącej przez przejście dla pieszych 76-letniej kobiecie. W wy-
niku tego zdarzenia piesza została przetransportowana do szpitala. Uczestnicy zdarzenia byli trzewi, na 

miejscu wykonano czynności w kierunku wypadku drogowego. 
24 listopada do Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim wpłynęła informacja kierującym 
volkswagenem, który może znajdować się w stanie nietrzeźwości. Do działań zostali skierowani policjanci 
z ruchu drogowego, który zatrzymali opisany pojazd w Mińsku Mazowieckim na ulicy Siennickiej. Kieru-
jącym okazał się 46-letni obywatel Gruzji. Badanie alkomatem potwierdziło przypuszczenia osoby zgłasza-
jącej. Kierowca posiadał ponad dwa promile alkoholu w organizmie. Dodatkowo okazało się, że mężczyzna 
nie posiada prawa jazdy. Teraz kierowcy volkswagena grozi do 3 lat pozbawienia wolności. Odpowie też za 
kierowanie pojazdem bez uprawnień.  
Przestępstwa narkotykowe
1 listopada w Mińsku Mazowieckim podczas patrolu, na jednej z ulic mundurowi zauważyli mężczyznę, 
który na widok radiowozu zaczął się nerwowo rozglądać. Policjanci natychmiast podjęli czynności wobec 
27-latka, które doprowadziły do ujawnienia przy nim torebki foliowej z zapięciem strunowym z zawar-
tością białej, zbrylonej substancji.  W związku z podejrzeniem posiadania środków odurzających miesz-
kaniec Mińska Mazowieckiego został zatrzymany a substancja zabezpieczona. Badanie narkotestem na 
komendzie potwierdziło przypuszczenia mundurowych, była to metamfetamina. Teraz mężczyźnie grozi 
do 3 lat pozbawienia wolności. 

2 listopada w Sulejówku w pobliżu stadionu policjanci zauważyli nastolatka, który na widok patrolu zmie-
nił kierunek. Mundurowi podjęli czynności wobec 16-latka, które doprowadziły do ujawnienia przy nim 
suszu roślinnego. W związku z podejrzeniem posiadania środków odurzających mieszkaniec Olsztyna zo-
stał zatrzymany, a substancja zabezpieczona. Badanie narkotestem na komendzie potwierdziło przypusz-
czenia mundurowych, była to marihuana. Sprawa nieletniego tra�  do sądu rodzinnego.
Nie tylko kradzież na sumieniu
10 października do mińskiej policji wpłynęło zgłoszenie dotyczące kradzieży sklepowej, do której doszło 
na terenie marketu w Stojadłach. Pracownik ochrony ujął sprawcę, a na miejsce wezwał policję. Podczas 
czynności 39-latek był mocno zdenerwowany. Okazało się, że mieszkaniec gminy Stanisławów nie tylko 
kradzież artykułów przemysłowych miał na sumieniu. Przy mężczyźnie dzielnicowi odnaleźli jeszcze me-
tamfetaminę.
10 października do Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, wpłynęło zgłoszenie dotyczące 
kradzieży sklepowej w markecie na terenie Stojadeł. Jak się okazało, pracownik ochrony za linią kas ujął 
sprawcę kradzieży sklepowej. Łupem były artykuły przemysłowe, m.in. latarka i plecak. Na miejsce zo-
stali skierowani dzielnicowi, którzy ustalili, że 39-latek dopuścił się kradzieży artykułów przemysłowych 
o łącznej wartości prawie 150 złotych. Przedmioty w nienaruszonym stanie wróciły na półki sklepowe. 
Podczas czynności mieszkaniec gminy Stanisławów zachowywał się nerwowo. W związku z tym dzielnico-
wi postanowili sprawdzić powód takiego zachowania. Skrupulatność i doświadczenie policjantów dopro-
wadziły do odnalezienia przy mężczyźnie zawiniątka z folii aluminiowej, z zawartością białego proszku. 
W związku z podejrzeniem posiadania środków odurzających 39-latek został zatrzymany a substancja 
zabezpieczona. Badanie na komendzie narkotestem zabezpieczonej substancji potwierdziło przypuszcze-
nia mundurowych. Była to metamfetamina. Mieszkaniec gminy Stanisławów za kradzież sklepową został 
ukarany mandatem karnym 500 złotych. W związku z posiadaniem środków odurzających grozi do 3 lat 
pozbawienia wolności.   W tej sprawie toczy się postępowanie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w 
Mińsku Mazowieckim.  
Dwie osoby zatrzymane podczas jednej kontroli drogowej
17 października policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, patrolując nocą ulice 
miasta, zauważyli pojazd bmw, którego kierowca i pasażer na widok radiowozu zaczęli się nerwowo roz-
glądać. Mundurowi natychmiast podjęli czynności, które doprowadziły do odnalezienia marihuany przy 
obu mężczyznach. Zatrzymani przyznali się do posiadania środków odurzających, grozi im do 3 lat pozba-
wienia wolności.
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, jak zawsze patrolowali nocą ulice mia-
sta. Po godzinie 22:00 na jednej z ulic zauważyli zaparkowane bmw, wewnątrz znajdowało się dwóch męż-
czyzn, którzy na widok radiowozu zaczęli się nerwowo rozglądać. W tej sytuacji policjanci natychmiast 
przystąpili do czynności, podczas których mieszkańcy gminy Siennica nie potra� li logicznie wytłumaczyć 
zaistniałej sytuacji oraz stanowczo zaprzeczali, aby posiadali przedmioty niezgodne z prawem. Mundurowi 
nie dali się zwieść nietra� onym tłumaczeniom, a ich skrupulatność doprowadziła do odnalezienia przy 
obydwu mężczyznach woreczków foliowych z zapięciem strunowym, z zawartością suszu roślinnego. W 
związku z podejrzeniem posiadania środków odurzających mieszkańcy gminy Siennica zostali zatrzyma-
ni, a substancje zabezpieczone. Badanie narkotestem zabezpieczonego suszu potwierdziło przypuszczenia 
mundurowych-była to marihuana. Nazajutrz 20 i 24-latek usłyszeli zarzuty posiadania środków odurzają-
cych, do których się przyznali. Grozi im do 3 lat pozbawienia wolności. W tej sprawie toczy się postępowa-
nie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Mińsku Mazowieckim.    
Zarzuty za kradzież na myjni samochodowej
25 października na jednej z myjni samochodowych w gminie Mrozy doszło do kradzieży. Kierujący mitsu-
bishi odkręcił część lancy służącej domycia aut o wartości 950 złotych, po czym odjechał. W ciągu tygodnia 
policjanci z Komisariatu Policji w Mrozach ustalili podejrzanego, który w listopadzie usłyszał zarzuty kra-
dzieży. Skradziona część lancy wróciła na miejsce. Przestępstwem zajęli się policjanci z Komisariatu Policji 
w Mrozach. Wykonali szereg pracy, a w wykryciu podejrzanego nie przeszkodziło to, że auto po zakupie 
nie było przerejestrowane. Funkcjonariusze już na początku listopada dotarli do zaskoczonego użytkow-
nika pojazdu. 43-latek zważywszy na rozwój sprawy, zwrócił część lancy myjącej właścicielowi. Policjanci 
nie dali wiary tłumaczeniom mieszkańca gminy Halinów, który usłyszał w listopadzie zarzut kradzieży. 
Sprawa znajdzie swój � nał w sądzie. Teraz mężczyźnie grozi do 5 lat pozbawienia wolności. W tej sprawie 
toczy się postępowanie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Mińsku Mazowieckim.  
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